
 

 1 

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΠΕΡΙΦ. ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.:  213 20 63 822 
   213 20 63 776 

             
Συνεδρίαση 37η 

Απόφαση υπ’ αριθμ.  1660/2024 
Στην Αθήνα, σήμερα 8-11-2024, ημέρα Παρασκευή και ώρα 13:00΄, στο κτίριο της Περιφέρειας 

Αττικής (Λ. Συγγρού 15-17), συνήλθε σε τακτική  συνεδρίαση η Περιφερειακή Επιτροπή, ύστερα 
από την υπ’ αριθ. πρωτ: 1261034/4-11-2024 πρόσκληση (και την υπ’ αρ. 1268255/6-11-2024 ορθή 
επανάληψη αυτής) του Προέδρου της, η οποία κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της στις 4-11-2024. 
 

Θέμα 15ο  
Κατάργηση δρομολογίων με α/α 15 και 18 μεταφοράς μαθητών της Π.Ε Δυτικής Αττικής. 
 
Στην συνεδρίαση συμμετέχουν: 
Ο Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, κος Νικόλαος Χαρδαλιάς και  
Τα τακτικά μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής κκ.: 

• Τουμαζάτου Μαριάννα 

• Σαργκάνης Νικόλαος (Νίκος) 

• Παπασπύρου Αθανασία 

• Βάρσου Μαργαρίτα 

• Μπαλάφας Γεώργιος 

• Λογοθέτη Αικατερίνη 

• Γεράκη Αικατερίνη 

• Κατσικάρης Δημήτριος 
Τα αναπληρωματικά μέλη: 

• Μακρή Σταυρούλα (Ρούλα) 

• Αλεξανδράτος Χαράλαμπος (Μπάμπης) 
Απόντες από την συνεδρίαση:  
Τα τακτικά μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής κ.κ: 

• Κωνσταντέλλου Αθηνά 

• Βλάχου Γεωργία 
 

Εκ των ανωτέρω απόντων τακτικών μελών τα δύο (2) έχουν αντικατασταθεί από τα 
αναπληρωματικά μέλη. 
Χρέη Γραμματέα της Περιφερειακής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας Αττικής, κα 
Δέσποινα Βασάκη. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία καθώς στην συνεδρίαση συμμετέχουν 11 από τα 11 μέλη της 
Περιφερειακής Επιτροπής, ο Πρόεδρος της Επιτροπής κ. Νικόλαος Χαρδαλιάς δίνει το λόγο στην 
κα. Φραγκιαδάκη, η οποία ενημερώνει τα μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής για τα εξής: 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τον  ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 

Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
2. Τον  ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 

Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ» (ΦΕΚ 147/Α΄/08-08-2016), όπως ισχύει και ειδικότερα τις 
διατάξεις του άρθρου 216. 

3. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ)  - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 143/Α΄/28-06-2014), όπως ισχύει. 

ΑΔΑ: ΡΡ317Λ7-62Ζ



 

 2 

4. Τον ν. 4530/2018 (ΦΕΚ 59/Α’ /30-3-2018) «Ρυθμίσεις θεμάτων μεταφορών και άλλες διατάξεις». 
5. Τον ν. 5056/05-10-2023 (ΦΕΚ 163/τ.Β΄/06-10-2023) «Αναμόρφωση του συστήματος 

διακυβέρνησης Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού, κατάργηση νομικών 
προσώπων δημοσίου δικαίου δήμων, παρακολούθηση επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης 
οικονομική και διοικητική διαχείριση οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης, ευζωία των ζώων 
συντροφιάς, κατασκευή και αναβάθμιση λειτουργούντων χερσαίων συνοριακών σταθμών και 
λοιπές διατάξεις του Υπουργείου Εσωτερικών», όπως ισχύει. 

6. Το π.δ. 145/2010 (ΦΕΚ 238/Α΄/27-12-2010) – «Οργανισμός της Περιφέρειας Αττικής» όπως 
τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθ. 37419/13479/08-05-2018 (ΦΕΚ 1661/Β΄/11-05-2018) απόφαση 
του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, με θέμα «Έγκριση της 121/2018 
απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Αττικής, περί τροποποίησης – 
επικαιροποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής». 

7. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη  υποχρεώσεων από  τους  Διατάκτες» (ΦΕΚ 145/Α΄/05-08-2016), 
όπως ισχύει. 

8. Την υπ’ αριθ. 50025/19-09-2018 (Β΄ 4217/26-9-2018) ΚΥΑ «Μεταφορά μαθητών δημόσιων 
σχολείων από τις Περιφέρειες», εφεξής «ΚΥΑ μεταφοράς μαθητών». 

9. Την υπ’ αριθ. 53173/11-08-2022 (ΦΕΚ 4294/τ.B΄/11-08-2022) Τροποποίηση της υπ’ αριθ. 
50025/2018 κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονομικών, Παιδείας και Θρησκευμάτων, 
Εσωτερικών, Υποδομών και Μεταφορών «Μεταφορά μαθητών δημοσίων σχολείων από τις 
Περιφέρειες». 

10. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2016/679 του ΕΚ και του Συμβουλίου, της 27ης Απριλίου 2016, για την 
προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού 
χαρακτήρα και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών και την κατάργηση της 
οδηγίας 95/46/ΕΚ (Γενικός Κανονισμός για την Προστασία Δεδομένων) (Κείμενο που 
παρουσιάζει ενδιαφέρον για τον ΕΟΧ) OJ L 119. 

11. Των σε εκτέλεση των ανωτέρω νόμων εκδοθείσες κανονιστικές πράξεις και λοιπές διατάξεις που 
αναφέρονται ρητά ή απορρέουν από τα οριζόμενα στα συμβατικά τεύχη της παρούσας, καθώς 
και του συνόλου των διατάξεων του ασφαλιστικού, εργατικού, κοινωνικού, περιβαλλοντικού και 
φορολογικού δικαίου που διέπει την ανάθεση και εκτέλεση της παρούσας σύμβασης, έστω και αν 
δεν αναφέρονται ρητά παραπάνω. 

12. Την υπ’ αριθ. 18641/05-01-2024 (ΨΩ9Ζ7Λ7-ΜΧΥ) Απόφαση Περιφερειάρχη Αττικής σχετικά με 
ορισμό Αναπληρώτριας Περιφερειάρχη και Αντιπεριφερειαρχών, όπως ισχύει 

13. Την υπ’ αριθ. 2/2024 (ΨΜΨΓ7Λ7-ΟΔΣ) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής με 
θέμα: «Εκλογή Τακτικών και Αναπληρωματικών μελών της Περιφερειακής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Αττικής». 

14. Την υπ’ αριθ. 178/2021 (ΩΖ8Μ7Λ7-Σ1Χ) Απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας 
Αττικής περί έγκρισης προγράμματος προμηθειών - παροχής υπηρεσιών της Περιφέρειας 
Αττικής οικονομικού έτους  2022.  

15. Την υπ’ αριθ. 481/2023  (ΩΖ237Λ7-ΣΘΛ) Απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής περί 
έγκρισης προϋπολογισμού της Περιφέρειας Αττικής οικονομικού έτους 2024, η οποία 
επικυρώθηκε με την υπ’ αριθ. πρωτ. 102329/29-12-2023 Απόφαση της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής.  

16. Την υπ’ αριθ. 493/2022 (ΨΧ6Σ7Λ7-ΜΚ4) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής περί έγκρισης 
δαπάνης και διάθεσης πίστωσης πολυετούς υποχρέωσης συνολικού ποσού 141.270.000,00€ 
συμπ. Φ.Π.Α. για την ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών πρωτοβάθμιας και 
δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης της Περιφέρειας Αττικής για τα σχολικά έτη 2022-2023, 2023-2024 
& 2024-2025 όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθ. 2602/2022 (ΑΔΑ: Ω5437Λ7-ΕΓΙ)  και  υπ’ 
αριθμ. 2812/2023 (Ψ3ΔΟ7Λ7-ΔΔ6) αποφάσεις αυτής. 

17. Την υπ’ αριθ. 4/2022 Διακήρυξη (ΑΔΑΜ: 22PROC010438031) για την Εφαρμογή Δυναμικού 
Συστήματος Αγορών του άρθρου 33 του ν. 4412/2016 όπως ισχύει για την ανάθεση συμβάσεων 
παροχής υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών Δημόσιων Σχολείων της Περιφέρειας Αττικής για τα 
σχολικά έτη 2022-2023, 2023-2024 και 2024-2025 και ειδικά το άρθρο 7.1 αυτής. 

18. Την αριθ. πρωτ. 243845/22-03-2022 (ΨΚ0Ψ7Λ7-ΡΚ2 & 22REQ010255540), την αριθ. πρωτ. 
745/02-01-2023 (9Ψ7Ο7Λ7-Ζ1Ο) και την αριθ. πρωτ. 4868/03-01-2024 (ΡΒ497Λ7-Υ9Ψ) 
Αποφάσεις Ανάληψης Υποχρέωσης.  

19. Την υπ’ αριθ. 6/2022 Πρόσκληση Υποβολής Οικονομικών Προσφορών Π.Ε. Δυτικής Αττικής, στο 
Πλαίσιο του ΔΣΑ, για την ανάθεση συμβάσεων παροχής υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών 

ΑΔΑ: ΡΡ317Λ7-62Ζ



 

 3 

Δημόσιων Σχολείων της Περιφέρειας Αττικής για τα σχολικά έτη 2022-2023, 2023-2024 και 2024-
2025 καθώς και τις σχετικές εκδοθείσες αποφάσεις της Οικονομικής/Περιφερειακής Επιτροπής. 

20. Την υπ’ αριθ. 118/2023 (23SYMV013688679) υπογραφείσα σύμβαση της Π.Ε. Δυτικής Αττικής. 
21. Το αριθ. πρωτ. 1233898/29-10-2024 έγγραφο της Δ/σης Παιδείας με θέμα: «Κατάργηση των 

δρομολογίων με Α/Α 15 και 18 μεταφοράς μαθητών δημόσιων σχολείων της Π.Ε. Δυτικής 
Αττικής». 

 
 

 
Κατόπιν των ανωτέρω η υπηρεσία εισηγείται στην Περιφερειακή Επιτροπή να αποφασίσει την  
κατάργηση των υπ’ αριθ. 15 και 18 δρομολογίων μεταφοράς μαθητών της Π.Ε. Δυτικής Αττικής,  
λόγω επανασχεδίασης των δρομολογίων για την κάλυψη νέων αναγκών που προέκυψαν και 
κατόπιν παραίτησης της αναδόχου εταιρείας «ΠΡΙΜΙΟΥΜ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ 
ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ Ι.Κ.Ε.», στην οποία επιβλήθηκαν οι προβλεπόμενες κυρώσεις όπως αυτές 
περιγράφονται στην αριθ. 4/2022 Διακήρυξης της Π.Ε. Ανατολικής Αττικής – εισήγηση α/α 9 
Περιφερειακού Συμβουλίου συνεδρίασης 29ης Οκτωβρίου 2024 -  σύμφωνα με τον κάτωθι πίνακα: 

ΑΔΑ: ΡΡ317Λ7-62Ζ



 

 4 

ΠΙΝΑΚΑΣ: ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΑ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΜΑΘΗΤΩΝ Π.Ε.Δ.Α. προς ΚΑΤΑΡΓΗΣΗ 
A

/A
 

Π
ερ

ιφ
ερ

ει
α

κ
ή

 

Ε
ν

ό
τ

η
τ

α
 

Δ
ή

μ
ο

ς 

Ε
ξ

υ
π

η
ρ

ετ
ο

ύ
μ

εν
α

 

Σ
χ

ο
λ

εί
α

 

Π
ερ

ιγ
ρ

α
φ

ή
 

Δ
ρ

ο
μ

ο
λ

ο
γ

ίο
υ

 

Σ
ύ

ν
ο

λ
ο

 

Έ
μ

φ
ο

ρ
τ

ω
ν

 

Χ
ιλ

ιο
μ

έτ
ρ

ω
ν

 

Α
ρ

ιθ
μ

ό
ς

 

Μ
α

θ
η

τ
ώ

ν
 

Τ
ύ

π
ο

ς
 

Μ
ετ

α
φ

ο
ρ

ικ
ο

ύ
 

Μ
έσ

ο
υ

 

Έ
ν

δ
ει

ξ
η

 Σ
υ

ν
ο

δ
ο

ύ
 

Ε
ιδ

ικ
ά

 

Δ
ια

μ
ο

ρ
φ

ω
μ

έν
ο

 

Ό
χ

η
μ

α
 

Α
ρ

ιθ
μ

ό
ς

 

Α
ν

α
π

η
ρ

ικ
ώ

ν
 

Α
μ

α
ξ

ιδ
ίω

ν
 

Ώ
ρ

α
 Ά

φ
ιξ

η
ς 

σ
τ

ο
 

Σ
χ

ο
λ

εί
ο

 

Ώ
ρ

α
 Α

ν
α

χ
ώ

ρ
η

σ
η

ς
 

α
π

ό
 τ

ο
 Σ

χ
ο

λ
εί

ο
 

Α
ν

ά
δ

ο
χ

ο
ς 

Τ
ιμ

ή
 δ

ρ
ο

μ
ο

λ
ο

γ
ίο

υ
 

π
λ

έο
ν

 Φ
Π

Α
 

15 
ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ 

11ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ 
και 11ο 

ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ 

ΛΑΚΚΑ ΓΚΟΛΕΜΗ 
- ΠΕΥΚΟ 

ΣΠΥΡΙΔΩΝΟΣ - 
ΛΟΦΟΣ 

ΚΥΡΙΛΛΟΥ - ΑΓΙΟΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ - ΑΓΙΑ 
ΣΟΦΙΑ - ΤΕΡΜΑ 

ΚΡΙΕΖΗ 

5,5 33 ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ ΝΑΙ ΟΧΙ - 8:10 13:15 

ΠΡΙΜΙΟΥΜ 
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 

ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 
ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 

Ι.Κ.Ε. (έχει 
υποβάλει 
επιστολή 

παραίτησης) 

€ 112,00 

18 
ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ 

11ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ 
και 11ο 

ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ 

ΣΟΦΟ - ΘΕΣΗ 
ΛΟΥΓΚΕ 

3,6 50 ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ ΝΑΙ ΟΧΙ - 8:10 13:15 

ΠΡΙΜΙΟΥΜ 
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 

ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 
ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 

Ι.Κ.Ε. (έχει 
υποβάλει 
επιστολή 

παραίτησης) 

€ 114,00 

ΑΔΑ: ΡΡ317Λ7-62Ζ



 

 5 

 
Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 

η Περιφερειακή Επιτροπή 
        ομόφωνα  αποφασίζει 

 
την  κατάργηση των υπ’ αριθ. 15 και 18 δρομολογίων μεταφοράς μαθητών της Π.Ε. Δυτικής 
Αττικής,  λόγω επανασχεδίασης των δρομολογίων για την κάλυψη νέων αναγκών που προέκυψαν 
και κατόπιν παραίτησης της αναδόχου εταιρείας «ΠΡΙΜΙΟΥΜ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ 
ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ Ι.Κ.Ε.», στην οποία επιβλήθηκαν οι προβλεπόμενες κυρώσεις όπως αυτές 
περιγράφονται στην αριθ. 4/2022 Διακήρυξης της Π.Ε. Ανατολικής Αττικής – εισήγηση α/α 9 
Περιφερειακού Συμβουλίου συνεδρίασης 29ης Οκτωβρίου 2024 -  σύμφωνα με τον ανωτέρω 
πίνακα. 
 
 
 
 

Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Νικόλαος Χαρδαλιάς 

Τα Μέλη 
Τουμαζάτου Μαριάννα 
Σαργκάνης Νικόλαος (Νίκος) 
Παπασπύρου Αθανασία 
Βάρσου Μαργαρίτα 
Μπαλάφας Γεώργιος 
Λογοθέτη Αικατερίνη 
Γεράκη Αικατερίνη 
Κατσικάρης Δημήτριος 
Μακρή Σταυρούλα (Ρούλα) 

      Αλεξανδράτος Χαράλαμπος (Μπάμπης) 
 

 
 
 
 
 

 

ΑΔΑ: ΡΡ317Λ7-62Ζ


		2024-11-12T14:50:17+0200
	Athens




